LXVII.

Exactius ut id demonstremus, committunt Dillingenses fal-
laciā accidentis, & id quod est virtutē qualitatis in cliente, ipsi
patrocinio ac protectioni pessime immiscent. Id quod duplici ex-
emplo expeditum faciemus: Primò † extra controversiam Judæi
in Imperio Romano jure gaudent protectionis & patrocinii, adeo,

K 2

224

24.

25.

26.

27.

28.

29.

ut receptio eorum tanquam Regale aliquod singulare antiquissimis
solis Electoribus Caroli IV. constitutione fuerit concessa, in Auro
Bull. cap. 9. postea vero ad omnes Principes & Status aliosque jura
Regalia immediate ab Imperatore recognoscentes translata, ut et
& ad eos, quibus specialiter jus receptionis est indultum, Reformat.
Gute Policie-Ordnung zu Augspurg/ de Anno 1548. sub tit. Von
Juden und ihrem Wucher ibi: Sezen/ ordnen und wollen wir dass
niemand hinfür Juden aufzunehmen oder zu halten verstatte
werden sol/ denn denjenigen so von uns/ und dem heiligen Reiche
Regalia haben/ oder insonderheit deshalbem privilegiret seyn/ nec se-
mel in protectionem & securitatem recepti pro iubitu ejici pos-
sunt, prout tradunt Dd. communiter, M. Anton. Natt. consil. 620.
n. 22. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 658. n. 34. Et seqq. Marq.
de Susann. in tract. de iudaicis. cap. 7. n. 4. Et s. ubi dicit, postea quam
in terris Christianiorum recepti sunt Judæi, facti sunt de eodem po-
pulo & corpore civitatis, Paris. vol. 4. consil. 2. n. 15. Sed quis neficit
quod erroris ac horribiles blasphemias in Christum Salvatorem
eructare soleant quotidie Judæi, annum ergo propterea Impera-
torem Advocatum & protectorem blasphemorum appellabunt
Dillingenses? Id si fecerint, calumniosè ab iis actum, fatebitur
quisque intelligens fallaciam accidentis, animumque & intentio-
nem Imperatoris probe perpendens, qui cum populum & cives
Imperii protegere & tueri necessum habet, excludere ab hoc pa-
troncio nequit Judæos, qui in germania sunt Cives Romani ex
stylo & confuerudine, Joach. Myrsinger. i. obseruat. ac juris
communis ferè sunt particeps, tanquam Cives Romani, Alexand.
vol. 3. consil. 71. Et vol. 5. consil. 75. Theod. Reinking de regim. secul. Et
eccles lib. 2. class. i. cap. 4. n. 29. Paul. Matth. Wehner. in pract. obser.
verb. Judæi/ quique in imperio propterea tolerantur, ut concio-
nibus Christianorum intersint, & ex conversatione cerebriori cum
Christianis ad veram pervenant fidem: quem ob finem etiam Ju-
dæos Romæ tolerari, scribit Florimond. de Remond. de antichrist.
cap. 16. n. 6. Deinde notissimum est, ad Imperatoris officium spe-
ciare protectionem & patronium subditorum. Nam sicut liberi
& parentibus diliguntur ac defenduntur, eodem modo Imperator
subditos diligere, eosque tueri deber, Specul. tit. de feud. sub. tit. de
hom. n. 8. Gaffr. & Dd. in l. si quis filium, C. de in off. testam. Est enim
prin-

¶ Princeps quasi communis Patriæ & omnium Pater, Etsi & addes
Wāter / qui paternum erga subditos animum gerere & suos tan-
quam filios diligere, defendere ac tueri debet, Rol. à Valle lib.2.
conf.18. n.18. & consil.91. n.39. Cephal. conf.28. n.47. Sed quot adul-
teri, quot fares, quot homicidæ inter subditos Imperii? Annum
ergo † Imperatōrem Advocatum, Defensorem ac Patronum ad-
ulterorum, Furum & homicidarum appellabunt Dillingenses?
Hoc certe ex inēptâ ipsorum consequētia infertur. At cum †
procul dubio ab hāc illatione abstinebunt; utique & Theologi Lu-
therani contra mentem & intentionem suam eā gravari non de-
bent. Quæ omnia si comprehendere summatim velimus; dicimus,
Romanum Imperatōrem Ecclesiæ Rōmanæ Advocatum esse, qua-
tenus illa verbo Dei adhāret, non autem, quatenus fidei corrupte-
las propugnat; cum D. Henrico Höppfner in Saxon, Evangel. sc̄t.
2 part.3. cap.3. in fin. pag. 30.

LXII X.

(2.) Quemadmodum † non omnes sunt antichristiani, qui in
Ecclesia Romana Papam agnoscent & Religionem Pontificiam
amplectuntur, nec omne id antichristianum habetur, quod per
Tyrannidem ab Antichristo occupatur; ut diximus supra. tb.49.
ita nec statim advocatus defensor & Patronus Antichristi appel-
landus, qui Ecclesiam Rōmanam & Pontificem, summum ejus
Episcopum defendit ac tuerit. Distinguendum † nempe est inter
antichristianam iniquitatem in Ecclesiā, & ipsam Ecclesiam Ro-
manam, ejusque Episcopum Pontificem. Illa prorsus & in totum
damnanda ac improbanda, in hāc verò multa reperiuntur utilia-,
baptismus, fides Apostolica, Decalogus, oratio Dominica &c. ut
hinc autoritas Ecclesiæ, sedī Rōmanæ ejusque administratori non
prosul deneganda. Vid. D. Henr. Höppfner in Saxon. Evang. dīt.
sc̄t.2 p.2. c.1. pag. 234. & 235. Aestimatur † siquidem Ecclesia ab ipso
fundamento, quod est Christus pro nobis mortuus & resuscitatus:
eui fundamento, licet posteri pro auro & argento & lapidibus pre-
tiōis, lignum, ferum & stipulā superstruxerint ac puritatem Ec-
clesie forditie & impio cultu coinquarinat, manet nihilominus
fundamentum stabile. Unde † post comitia Augustana B. Luthe-
rus in hāc verba scripsit: Illa (scilicet Rōmana Ecclesia) vera Ec-
clesia Christi, fundamentum & columna veritatis est, locus sacrosanctus

K. 3

37.

225

38.

39.

40.

41.

42.

43.

in

in quo stat abominatione: Et in hac ecclesia Deus miraculose & potenter seruavit baptismum, textum Evangelii, Remissionem peccatorum.

44. Ordinationem, claves &c. Et in † germanico libello, quem de fidei sua confessione senex edidit, hac verba ad Catholicos profert: Non solum agnoscimus, vos una nobiscum ex verâ Ecclesiâ prodidisse; verum, etiam dicimus, vos in Ecclesiâ esse & manere: immo vero in eisdere & regnare, quomodo Paulus dixit, Antichristum in templo Dei (non in stabulo Vaccarum) secessum esse: verum de Ecclesiâ, vel membra Ecclesiâ non estis amplius &c. Georg. Cassand. de officio pii viri, apud Goldast. in polit. Imper. part. 28. pag. 1292.